
Rozwiązania akustyczne 
do centrów danych
Spójny, łatwy w montażu system sufitów akustycznych, 
który spełnia najwyższe standardy bezpieczeństwa



Jak będą wyglądać centra danych przyszłości? 
W ostatnich latach podkreśla się znaczenie centrów danych, nie tylko 
w funkcjonowaniu firm IT, ale także w naszym codziennym życiu. Sieć 
5G, Internet Rzeczy (IoT) i Edge Computing będą miały znaczący 
wpływ na ten rynek w najbliższych latach.

Niezależnie od tego, czy pracujesz nad projektem nowego centrum 
danych czy modernizacją, ta broszura jest dla Ciebie. Znajdziesz 
w niej najnowsze trendy w projektowaniu tych obiektów, a także 
sugestie, jak uczynić akustykę czymś więcej niż tylko dodatkiem. 

Mamy nadzieję, że nasza broszura będzie dla Ciebie źródłem 
inspiracji i wskazówek, jak uczynić zdrowie i bezpieczeństwo głównym 
założeniem Twojego następnego projektu.

W ostatnich latach sektor centrów danych znacznie się 
rozwinął. Wzrosły też obawy o zdrowie i dobre samopoczucie 
pracowników tego sektora. Dlatego jesteśmy tu, aby Ci pomóc. 
Nasze rozwiązania sufitowe i ścienne są łatwe w montażu i 
zapewniają doskonałe właściwości akustyczne. Są antystatyczne i 
odporne na pył. Spełniają wysokie standardy przeciwpożarowe i 
higieniczne. Dzięki temu idealnie nadają się do centrów danych.

Parik Chopra, Dyrektor Zarządzający, Rockfon
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Kluczowe trendy 
w projektowaniu 
centrów danych
Centra danych stały się istotną częścią współczesnego życia. 

Centra danych stanowią podstawę funkcjonowania Internetu. 
Nagły wzrost trendu pracy i nauki zdalnej i związane z nim 
zapotrzebowanie na szybki dostęp do informacji były wyzwaniem. 
Utrzymanie wysokiej jakości usług online w sytuacji rosnących 
wymagań — napędzanych przez rozwój IoT — spowodowało 
wzrost zapotrzebowania na centra danych na całym świecie.

Produkt Rockfon® CleanSpace™ Pro
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Rozwój technologiczny wymusza wprowadzanie ciągłych 
zmian. Centrum danych musi być tak zaprojektowane, aby 
umożliwiać łatwą i szybką adaptację do nowych warunków, w 
tym rozbudowę.

Jak możemy pomóc? 
Akustyczne płyty sufitowe Rockfon są modułowe, 
konfigurowalne, demontowalne i dostępne w wielu 
formatach, krawędziach i kolorach. Oferujemy pełną swobodę 
projektowania i elastyczność, aby przygotować Twoje centrum 
danych nie tylko na teraz, ale i na przyszłość.

Centra danych są centralnym układem nerwowym gospodarki. 
Niestety narażone są na zagrożenia. Istnieje wiele czynników, 
które mogą spowodować awarię centrum danych. Mogą to być 
cyberataki, degradacja sprzętu komputerowego spowodowana 
wibracjami akustycznymi, wysoką temperaturą, wilgocią, 
elektrycznością statyczną czy pożarem. 

Jak możemy pomóc?
Posiadamy 60 lat doświadczenia w tworzeniu najwyższej klasy 
rozwiązań akustycznych, również w zakresie bezpieczeństwa. 
Płyty akustyczne z wełny skalnej są naturalnie odporne na wilgoć 
i ogień. Posiadamy linie produktów, które są antystatyczne 
i odporne na kurz, a jednocześnie wytrzymują różnorodne 
metody czyszczenia i dezynfekcji.

Centrum danych przyszłości niewątpliwie staje się bardziej 
"zielone", przyjazne dla środowiska zgodnie z oczekiwaniami 
inwestorów. Skutkuje to doborem odpowiednich produktów, 
szczególnie w zakresie ich trwałości. 

Jak możemy pomóc?
Produkty Rockfon są wykonane z naturalnej, trwałej wełny 
skalnej, zawierającej od 29% do 64% surowców wtórnych 
pozyskiwanych w obiegu zamkniętym. Dysponujemy 
systemami recyklingu, a także zasobami pomagającymi w 
eliminowaniu odpadów na składowiskach. Korzystając z 
naszych produktów, możesz zdobywać punkty w systemach 
oceny budynków, a jednocześnie wywierać pozytywny wpływ 
na planetę i dobre samopoczucie ludzi.

Plug and Play

Wbudowane bezpieczeństwo 

Zrównoważony rozwój
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Projektowanie centrum danych to ogromne wyzwanie, 
które wymaga dużo czasu, wysiłku i nakładów. Prawidłowo 
zbudowane może spełniać swoje funkcje przez 
dziesięciolecia.

Podczas projektowania najwięcej uwagi poświęca się 
pomieszczeniom, w których będą przechowywane serwery 
i inny sprzęt. Jednak ważną kwestią jest także biuro. 
Ponieważ pandemia zwróciła uwagę wszystkich na kwestie 
dobrego samopoczucia, ważne jest, aby projekt nadążał za 
zmieniającymi się potrzebami pracowników.

JAK PROJEKTOWAĆ RÓŻNE  
PRZESTRZENIE W CENTRUM DANYCH?
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Serwerownia

Kontrola parametrów powietrza
Serwerownie to zamknięte pomieszczenia, w których 
zgromadzone są serwery centrum danych. W projekcie 
należy uwzględnić m.in. łączność sieciową i zasilanie, 
kontrolę parametrów powietrza w pomieszczeniu, 
bezpieczeństwo zasobów, w tym ochronę 
przeciwpożarową i sejsmiczną.

Zmaksymalizuj wydajność, zminimalizuj przestoje
Elementy serwerowni muszą być zabezpieczone przed 
m.in. przegrzaniem, nadmierną wilgocią i oczywiście 
pożarem. Znaczny na to wpływ, jak również na 
wydajność serwerowni - ograniczenie przestojów - ma 
właściwie dobrany sufit akustyczny.

Zintegrowane 
bezpieczeństwo

Produkt Rockfon® CleanSpace™ Pro
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Produkt Rockfon® CleanSpace™ Pro
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SERWEROWNIA

Płyty sufitowe polecane do serwerowni

Rockfon Blanka® dB 46
Ta płyta sufitowa zapewnia zwiększoną izolację akustyczną między 
pomieszczeniami, a także wysoki poziom pochłaniania dźwięku (klasa A) 
wewnątrz pomieszczeń, zapewniając prywatność i komfort komunikacji.

Dzięki dwuwarstwowemu rdzeniowi z wełny skalnej o grubości 50 
mm i tylnej membranie akustycznej ogranicza przenoszenie hałasu z 
pomieszczenia do pomieszczenia. Zapewnia jednocześnie wysokie 
pochłanianie dźwięku w pomieszczeniu. Dostępna jest w różnych 
rozmiarach.

Rockfon® CleanSpace™ Pro
Estetyczne płyty sufitowe, zaprojektowane z myślą o 
pomieszczeniach przemysłowych.

Dzięki właściwościom antystatycznym i odporności 
na kurz, zapobiegają gromadzeniu się ładunków 
elektrostatycznych. Są odporne na różne metody 
czyszczenia i dezynfekcji. Łatwe do cięcia i montażu, 
posiadają jednocześnie doskonałe właściwości 
akustyczne. 

KLUCZOWE INFORMACJE

KLUCZOWE INFORMACJE

• Dwuwarstwowa płyta z wełny skalnej z wewnętrzną membraną 
zwiększającą izolacyjność

• Widoczna strona płyty: ultramatowy, gładki, idealnie biały, pomalowany 
welon

• Tył płyty: szczelna membrana zwiększająca izolacyjność
• Trwałe, pomalowane krawędzie
• Klasyfikacja odporności ogniowej: A2-s1,d0 (EN 13501-1)
• Odkurzanie i przecieranie wilgotną ściereczką
• Przewodność cieplna: λD = 40 mW/mK
• Opór cieplny: R = 1,25 m2K/W

• ISO - klasa 4 
• Klasa A pochłaniania dźwięku
• Estetyczne wykończenie - krawędź A i E 
• Certyfikat HACCP i antystatyczna powierzchnia 
• Odkurzanie, czyszczenie wilgotną ściereczką, pianą pod niskim 

ciśnieniem i wodą pod wysokim ciśnieniem 
• Odporność na niektóre (rozcieńczone) chemikalia oraz rozwój 

mikroorganizmów
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Rockfon® CleanSpace™ Block
Wysokiej jakości akustyczna płyta sufitowa przeznaczona do 
pomieszczeń o najwyższych wymaganiach w zakresie czystości i 
sterylności.

Powłokę płyty stanowi hermetyczna i wodoszczelna folia, 
spełniająca rygorystyczne wymagania w zakresie czyszczenia 
dzięki jej zwiększonej trwałości, odporności chemicznej oraz 
hydrofobowości.

KLUCZOWE INFORMACJE

• Powłoka z hermetycznej folii
• Pochłanianie dźwięku - klasa A 
• Odkurzanie, czyszczenie wilgotną ściereczką, pianą 

pod niskim ciśnieniem i wodą pod wysokim ciśnieniem
• Doskonała odporność na niektóre chemikalia. Nie 

przyczynia się do rozwoju mikroorganizmów. 
• Wytrzymuje takie metody dezynfekcji, jak: para 

nadtlenku wodoru, promieniowanie UVC i ozonowanie 
• Certyfikat ISO - klasa 2 
• W 100% przystosowana do higienicznych środowisk, w 

których wymagana jest najwyższa czystość i sterylność
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Systemy konstrukcji polecane do serwerowni

Chicago Metallic™ T24 Click 2890
Konstrukcja składająca się z profili o szerokości 24 
mm głównych i poprzecznych (połączenie typu 
klik).

Mocna i stabilna konstrukcja, którą można 
łatwo demontować niezliczoną ilość razy bez 
pogorszenia jakości. Do tworzenia sufitów o 
ukrytej, częściowo ukrytej i widocznej konstrukcji. 
Szybki i precyzyjny montaż - słyszalny "klik". 

Chicago Metallic™ T24 Click D2890 ECR klasa D
Konstrukcja składająca się z profili o szerokości 24 
mm głównych i poprzecznych (połączenie typu klik), 
o zwiększonej odporności na korozję.  

Wszystkie elementy konstrukcji są dodatkowo 
ocynkowane i pomalowane. System obejmuje 
również kątowniki przyścienne i akcesoria w klasie 
D odporności na korozję. Nadaje się do użytku w 
trudnych środowiskach - klasa D, o rygorystycznych 
wymaganiach w zakresie czyszczenia.

KLUCZOWE INFORMACJE

KLUCZOWE INFORMACJE

• Odporność ogniowa - klasa A1
• Odporność na korozję - klasa B
• Odległość pomiędzy wieszakami 1200 mm
• Ugięcie: 2,5 mm lub 4,0 mm (w zależności od przyjętej klasy)
• Różne rozmiary modułów (mm): 600 x 600, 1200 x 600, 1800 x 600 
• Nośność do 17,9 kg/m2

• Odporność ogniowa - klasa A1
• Odporność na korozję - klasa D
• Odległość pomiędzy wieszakami 1200 mm
• Ugięcie: 2,5 mm lub 4,0 mm (w zależności od przyjętej klasy)
• Różne rozmiary modułów (mm): 600 x 600, 1200 x 600, 1800 x 600 
• Nośność do 17,9 kg/m2

SERWEROWNIA
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Produkt Rockfon® CleanSpace™ Pro
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Połóż nacisk na bezpieczeństwo
W centrach danych zgromadzony jest bardzo drogi 
sprzęt komputerowy, przez który stale przepływają 
wrażliwe dane. Jednym z najważniejszych powodów, 
dla których tworzone są te obiekty, to zapewnienie 
bezpieczeństwa informacji. Dlatego planując nowe 
centrum, należy pomyśleć także o jego bezpieczeństwie 
fizycznym.

Skoncentruj się na komforcie akustycznym
Akustyka w recepcji jest szczególnie ważna. To miejsce, 
gdzie panuje ciągły ruch, słychać wiele rozmów. Pogłos 
pochodzący od nieprzystosowanych akustycznie 
twardych powierzchni ścian i sufitów zwiększa hałas. 

Stosując w recepcji rozwiązania akustyczne, najlepiej 
już w fazie projektowej, można zminimalizować pogłos 
zapewniając w ten sposób, że będzie ciszej, a słowa 
staną się bardziej zrozumiałe. Nie bez znaczenia jest 
również design rozwiązań akustycznych.

Recepcja
Liczy się pierwsze wrażenie
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Projekt Biuro SKY PARK, Słowacja
Produkt Rockfon® Mono® Acoustic
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RECEPCJA

• Pochłanianie dźwięku - klasa A
• Dostępne w dowolnym kolorze i kształcie 
• Szybki i łatwy montaż
• Idealne do pomieszczeń, w których zależy 

nam na uzyskaniu efektu masy termicznej
• Mogą zostać podwieszone bezpośrednio do 

stropu lub do konstrukcji istniejącego sufitu 
akustycznego

Elastyczne możliwości aranżacji przestrzeni oraz szeroki wybór 
kształtów i kolorów dla całkowitej swobody projektowania.
Wyspy Rockfon Eclipse montuje się szybko i łatwo. Można 
podwiesić je do konstrukcji sufitu lub bezpośrednio do stropu, 
nadając charakterystyczny wygląd każdemu pomieszczeniu. Dzięki 
najwyższemu parametrowi pochłaniania dźwięku przyczyniają się 
do redukcji czasu pogłosu, a przez to i hałasu.

Rockfon Eclipse® 

Nasza rekomendacja produktu

KLUCZOWE INFORMACJE
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Rockfon Blanka®

Ta płyta akustyczna ma gładką, ultramatową i superbiałą 
powierzchnię o współczynniku odbicia światła 87% 
i rozproszenia >99%. Dzięki temu naturalne światło 
dociera o 11% głębiej do wnętrza, co pozwala 
zaoszczędzić do 23% energii elektrycznej.
 
Rockfon® Universal™ Baffle
Ten produkt jest dostępny w kolorze białym oraz w  34 
nowoczesnych kolorach z palety Colours of Wellbeing. 
Idealny do biur z widocznym stropem. Ramka chroniąca 
krawędzie płyty przyczynia się do zwiększenia jej 
trwałości, a tym samym wydłużenia czasu użytkowania.

Rockfon Color-all®

Ta linia płyt akustycznych jest dostępna w 34 kolorach 
z palety Colours of Wellbeing. Pozwala uatrakcyjnić 
aranżację wnętrza, jednocześnie poprawiając  
komfort akustyczny.

Inne produkty, na które również  
warto zwrócić uwagę: 

3 wskazówki projektowe, które pomogą 
ulepszyć strefę recepcji: 

1. Użyj akustycznych rozwiązań sufitowych i ściennych o klasie 
A pochłaniania, aby zminimalizować odbijanie się dźwięków 
od powierzchni przegród.  

2. Podkreśl kulturę i tożsamość korporacyjną, łącząc różne 
materiały, kolory i kształty.  

3. Włącz elementy biofilne, takie jak rośliny, naturalne tekstury, 
a także różne materiały i kolory sprzyjające dobremu 
samopoczuciu, które jednocześnie podzielą przestrzeń.

Projekt Biuro ROCKWOOL GBS, Polska
Produkt Rockfon Eclipse®
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Spraw, by ciągi komunikacyjne były interesujące 
Korytarze to ciągi komunikacyjne służące do poruszania 
się po centrum danych, jak i przestrzenie do rozmów z 
kolegami. Stosując elementy biofilne, kolory i tekstury 
utrzymamy je w wyrafinowanym, relaksującym stylu. Do 
tego stopnia, że pracownicy mogą zyskać tu kilka minut 
na uspokojenie umysłu, stłumienie niepokoju, zwiększenie 
poziomu energii i poprawę nastroju. 

Ograniczenie dostępu
Ponieważ 30% naruszeń bezpieczeństwa danych powodują 
użytkownicy wewnętrzni, należy bardzo uważać na osoby, 
które mają dostęp do centrów danych. Ograniczenie 
dostępu wymaga konfiguracji stref i kontroli dostępu 
do każdej z nich. Np. wejście do obiektu może opierać 
się na skanerach biometrycznych, po których następuje 
weryfikacja przeprowadzana przez personel ochrony. 
Dostęp do różnych stref wewnątrz obiektu również 
powinien być weryfikowany. Wideo monitoring może 
chronić wszystkie obszary centrum. 

Korytarze i punkty 
bezpieczeństwa
Zapobieganie nieuprawnionemu dostępowi

Projekt Biuro Pandora, Dania
Produkt Rockfon Blanka®
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Produkt Rockfon® Sonar®
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KORYTARZE I PUNKTY BEZPIECZEŃSTWA

Rockfon® Mono® Acoustic

Nasza rekomendacja produktu

Unikalne rozwiązanie projektowe, idealne na sufity i ściany.
To nasz najbardziej innowacyjny sufit akustyczny, nadający 
wnętrzu ponadczasowy akcent. Można go kształtować 
zgodnie z własną kreatywnością — od kopuł po sklepienia, 
od łuków po kształty origami. Zapewnia 87% odbicia i 99% 
rozproszenia światła, nadając wnętrzu lekkości i zmniejszając 
zużycie energii w ciągu dnia.

KLUCZOWE INFORMACJE

• Pochłanianie dźwięku - klasa A 
• Minimalny promień krzywizny nawet 1500 mm
• Do stosowania na skosach, płasko lub po łuku, 

z użyciem konstrukcji lub bezpośrednio do 
podłoża

• Posiada Certyfikat Cradle to Cradle® Bronze

20



Konstrukcja Chicago Metallic™ Matt-White 11
Użyj tego unikalnego systemu konstrukcji do 
sufitów modułowych sąsiadujących z sufitem 
Rockfon Mono Acoustic, aby zredukować 
kontrast wizualny pomiędzy nimi. 

Rockfon® Tropic™ 
To wszechstronna płyta o wysokim 
współczynniku pochłaniania dźwięku i gładkiej, 
białej powierzchni. Jest dostępna w szerokim 
zakresie modułów i kształtów krawędzi. Daje 
możliwość tworzenia sufitów o częściowo ukrytej 
lub widocznej konstrukcji. 

Rockfon® System Maxispan T24 A,E™  
Ten mocny i stabilny system konstrukcji jest 
idealny do szerokich korytarzy. Dzięki wysokiej 
sztywności i wytrzymałości profili można 
wykonać sufity w korytarzach o szerokości do 
3 metrów bez stosowania wieszaków. Ułatwia 
to montaż zintegrowanych z sufitem i innych 
instalacji oraz ich utrzymanie.

Inne produkty, które również 
powinieneś wziąć pod uwagę:

3 wskazówki, jak poprawić akustykę 
korytarzy i punktów bezpieczeństwa:
1. Użyj sufitowych i ściennych rozwiązań akustycznych 

klasy A, aby zredukować przenoszenie się dźwięków i 
zredukować hałas do minimum. 

2. Stosuj bariery dźwiękochłonne, takie jak przegrody 
stojące lub wiszące, aby wydzielić obszary z przestrzeni 
centrum danych.  

3. Rozważ zastosowanie maskowania dźwięku, 
aby uniemożliwić osobom nieupoważnionym 
podsłuchiwanie, uzyskiwanie dostępu i kradzież 
poufnych informacji.

Projekt The Word, Narodowe Centrum 
Słowa Pisanego, Wielka Brytania
Projekt Rockfon® Mono® Acoustic
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Pomieszczenia ochrony

Ochrona centrum danych przed nieuprawnionym dostępem
Mimo że biura typu open space są trendem, pracownicy ochrony 
potrzebują zamkniętego pomieszczenia z dostępem do systemów 
kontroli i monitorowania obiektów i pomieszczeń centrum 
danych. Potrzebują również przestrzeni do skutecznej kontroli 
granic obiektu, wejść i wyjść, zatok wysyłkowych, serwerowni, 
korytarzy i innych wrażliwych punktów bezpieczeństwa, tak aby 
w przypadku wykrycia jakichkolwiek nieautoryzowanych prób 
wejścia, mogli natychmiast zareagować.

Popraw wyrazistość mowy dla lepszej produktywności
Dla dobrej współpracy i wymiany informacji konieczne jest, 
aby wszyscy dobrze się słyszeli. Dźwięk w zamkniętych 
pomieszczeniach odbija się od twardych powierzchni, co 
skutkuje wzrostem hałasu w pomieszczeniu oraz pogorszeniem 
komunikacji. Aby zredukować skutki odbicia należy stosować 
akustyczne materiały dźwiękochłonne. Aby zapewnić poufność 
rozmów należy stosować akustyczne materiały dźwiękoizolacyjne.

Odwiedź naszą stronę internetową i pobierz broszurę poświęconą 
projektowaniu biur.

www.rockfon.pl/obszary-zastosowania/biuro/

W tej broszurze szczegółowo omawiamy biura, w tym 
różne obszary, takie jak open space, strefy skupienia, sale 
konferencyjne, a także stołówki i kawiarnie.

Zamknięte 
pomieszczenia 
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OBIEKT REFERENCYJNY

Total Upstream
Dania

Informacje o projekcie
Siedziba Total Upstream w Amerika Plads w 
Kopenhadze, w Danii, jest przeznaczona dla 
800 pracowników. Budynek charakteryzuje się  
zaokrąglonym narożnikiem skierowanym w stronę 
ruchliwej ulicy Kalkbrænderihavn i placu za nią. W 
ten sposób wpisuje się w kontekst miejski, w którym 
mieszają się funkcje mieszkaniowe, biurowe, handlowe 
i restauracyjne. 

Parter, z wysokim na pięć metrów sufitem, pełni funkcję 
strefy półpublicznej, która wchodzi w interakcję z 
życiem na placu.

Architekt PLH Arkitekter
Produkt Rockfon Blanka®

Projekt Biuro Portalbygget Fornebu, Norwegia
Produkt Rockfon® Tropic™
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ZAMKNIĘTE POMIESZCZENIA

Rockfon Color-all®

Nasza rekomendacja produktu

Popraw samopoczucie i atmosferę 
Nasze kolorowe sufity nie tylko redukują hałas; 
pomagają także tworzyć wyjątkowe przestrzenie. 
Asortyment obejmuje 34 kolory, zaprojektowane 
w celu promowania dobrego samopoczucia. Ta 
linia produktów inspiruje dając wiele możliwości 
kreowania nastroju.

KLUCZOWE INFORMACJE

• 34 subtelne kolory dobrego samopoczucia 
• Do tworzenia sufitów o ukrytej, częściowo 

ukrytej lub widocznej konstrukcji. 
• Dopasowana kolorystycznie konstrukcja 

(profil głowny, poprzeczny, przyścienny) w 
atrakcyjnym matowym wykończeniu

Projekt Biuro Ramberg, Norwegia
Produkt Rockfon Color-all®
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Rockfon Blanka® dB
W tej grupie produktów rdzeń z wełny skalnej pokryty 
jest dodatkowo akustyczną membraną z tylnej strony, 
która zwiększa jej dźwiękoizolacyjność. Tak zbudowana 
płyta zapewnia nie tylko wysokie pochłanianie dźwięku w 
pomieszczeniu - koncentracja, ale również ogranicza jego 
przenoszenie pomiędzy pomieszczeniami - prywatność. 

Rockfon® Soundstop™

Ta bariera akustyczna zmniejsza przenoszenie hałasu w 
przestrzeniach nadsufitowych i podpodłogowych. Idealna 
do łączenia z płytami Rockfon Blanka dB.

Rockfon® Canva
Dzięki modułowej formie i wymienialnemu płótnu Canva 
oferuje swobodę projektowania oznakowania biurowego, 
także w zakresie bezpieczeństwa. Asortyment Canva 
obejmuje panele ścienne, przegrody stojące i wiszące. 
Pozwalają na stworzenie elastycznych, przyjaznych przestrzeni.

Inne produkty, które również  
warto wziąć pod uwagę:

Projekt Biuro Sundtkvartalet, Norwegia
Produkt Rockfon® Sonar® dB
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Właściwości Rockfon Blanka® Rockfon Blanka® dB 35 Rockfon Blanka® dB 41 Rockfon Blanka® dB 43 Rockfon Blanka® dB 46 Rockfon® CleanSpace™ Block Rockfon® CleanSpace™ Pro Rockfon Color-all®

Pochłanianie 
dźwięku

αw: do 1,00 (klasa A) αw: 0,80 (klasa B) αw: do 0,90 (klasa A) αw: 0,90 (klasa A) αw: 0,90 (klasa A) αw: do 1,00 (klasa A)

Bezpośrednia 
izolacyjność 
akustyczna

- Rw = 19 dB Rw = 21 dB Rw = 22 dB Rw = 25 dB - - -

Izolacyjność 
akustyczna 
pomiędzy 
pomieszczeniami

-
Dn,f,w = 35 dB z Acoustimass 
= 45* dB z Soundstop 30 dB 
= 50* dB

Dn,f,w = 41 dB z Acoustimass 
= 52* dB z Soundstop 30 dB 
= 55* dB

Dn,f,w = 43 dB z Acoustimass 
= 54* dB z Soundstop 30 dB 
= 56* dB

Dn,f,w = 46 dB z Acoustimass = 55* dB 
z Soundstop 30 dB = 58* dB - - -

Trwałość powi-
erzchni

Trwałość i odporność na zabrudzenia. Odporność na szorowanie na mokro Trwałość i odporność na zabrudzenia. 
Odporność na szorowanie na mokro

Zwiększona trwałość i odporność na 
zabrudzenia. -

Odporność na 
uderzenia

Klasa 3A dla krawędzi Z i M - - - - - - -

Odbicie światła Współczynnik odbicia światła 87% Współczynnik rozproszenia światła > 99%
Współczynnik odbicia światła 87% 
Współczynnik rozproszenia światła 
> 99%

Współczynnik odbicia światła 74% Współczynnik odbicia światła 85% W zależności od koloru

Czyszczenie Odkurzanie, czyszczenie wilgotną ściereczką Odkurzanie, czyszczenie wilgotną 
ściereczką Odkurzanie, czyszczenie wilgotną ściereczką,  suchą parą Odkurzanie

Higiena Wełna skalna nie stanowi pożywki dla mikroorganizmów. Klasa mikrobiologiczna M1 spełniająca wymagania Strefy 4 (bardzo 
wysokie ryzyko) określone przez NF S 90-351:2013.***

Wełna skalna nie stanowi pożywki dla mikroorganizmów. Klasa mikrobiologiczna M1 spełniająca wymagania Strefy 4 (bardzo wysokie ryzyko) określone przez NF S 
90-351:2013.***

Odporność na 
wilgoć i stabil-
ność wymiarowa

Do 100% wilgotności względnej (RH) Do 100% wilgotności względnej (RH)

Reakcja na 
ogień

A1 A2-s1,d0 A2-s1,d0 B-s1,d0 A1 A1, Color-all Mercury: klasa A2-s1,d0 
(EN 13501-1)

Środowisko Wszystkie produkty nadają się do recyklingu Wszystkie produkty nadają się do recyklingu

Pomieszczenie 
czyste

- - - - - ISO klasa 2 ISO klasa 4 -

Dezynfekcja Nie dotyczy - - - -

Odporny na parę nadtlenku wodoru,
dezynfekcja bez wpływu na czas 
napowietrzania. - Wytrzymuje 
dezynfekcję UVC i ozonem

- -

Ciśnienie pow-
ietrza

-

Nadaje się do pomieszczeń, od 
których wymaga się nadciśnienia, aby 
zapobiegać wnikaniu infekcji do ich 
wnętrza.

Nie dotyczy ISO klasa 4

*C - odległość pomiędzy rzędami baffli, H - wysokość podwieszenia: odległość pomiędzy górną krawędzią baffla a stropem.
** 2,6%, czwartorzędowy amon 0,25%, nadtlenek wodoru 5%, etanol 70% i izopropanol 70%
***  Testowane z: Gronkowiec złociskowy oporny na metycylinę (MRSA), Candida Albicans, Aspergillus brasiliensis, E.Coli, Bacillus cereus. M1 (strefa 4) dla 5 

badanych patogenów. Klasa kinetyki eliminacji cząstek jest zgodna z CP(0,5)5 zgodnie z normą NF S 90-351:2013.

Przegląd produktów
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Właściwości Rockfon Blanka® Rockfon Blanka® dB 35 Rockfon Blanka® dB 41 Rockfon Blanka® dB 43 Rockfon Blanka® dB 46 Rockfon® CleanSpace™ Block Rockfon® CleanSpace™ Pro Rockfon Color-all®

Pochłanianie 
dźwięku

αw: do 1,00 (klasa A) αw: 0,80 (klasa B) αw: do 0,90 (klasa A) αw: 0,90 (klasa A) αw: 0,90 (klasa A) αw: do 1,00 (klasa A)

Bezpośrednia 
izolacyjność 
akustyczna

- Rw = 19 dB Rw = 21 dB Rw = 22 dB Rw = 25 dB - - -

Izolacyjność 
akustyczna 
pomiędzy 
pomieszczeniami

-
Dn,f,w = 35 dB z Acoustimass 
= 45* dB z Soundstop 30 dB 
= 50* dB

Dn,f,w = 41 dB z Acoustimass 
= 52* dB z Soundstop 30 dB 
= 55* dB

Dn,f,w = 43 dB z Acoustimass 
= 54* dB z Soundstop 30 dB 
= 56* dB

Dn,f,w = 46 dB z Acoustimass = 55* dB 
z Soundstop 30 dB = 58* dB - - -

Trwałość powi-
erzchni

Trwałość i odporność na zabrudzenia. Odporność na szorowanie na mokro Trwałość i odporność na zabrudzenia. 
Odporność na szorowanie na mokro

Zwiększona trwałość i odporność na 
zabrudzenia. -

Odporność na 
uderzenia

Klasa 3A dla krawędzi Z i M - - - - - - -

Odbicie światła Współczynnik odbicia światła 87% Współczynnik rozproszenia światła > 99%
Współczynnik odbicia światła 87% 
Współczynnik rozproszenia światła 
> 99%

Współczynnik odbicia światła 74% Współczynnik odbicia światła 85% W zależności od koloru

Czyszczenie Odkurzanie, czyszczenie wilgotną ściereczką Odkurzanie, czyszczenie wilgotną 
ściereczką Odkurzanie, czyszczenie wilgotną ściereczką,  suchą parą Odkurzanie

Higiena Wełna skalna nie stanowi pożywki dla mikroorganizmów. Klasa mikrobiologiczna M1 spełniająca wymagania Strefy 4 (bardzo 
wysokie ryzyko) określone przez NF S 90-351:2013.***

Wełna skalna nie stanowi pożywki dla mikroorganizmów. Klasa mikrobiologiczna M1 spełniająca wymagania Strefy 4 (bardzo wysokie ryzyko) określone przez NF S 
90-351:2013.***

Odporność na 
wilgoć i stabil-
ność wymiarowa

Do 100% wilgotności względnej (RH) Do 100% wilgotności względnej (RH)

Reakcja na 
ogień

A1 A2-s1,d0 A2-s1,d0 B-s1,d0 A1 A1, Color-all Mercury: klasa A2-s1,d0 
(EN 13501-1)

Środowisko Wszystkie produkty nadają się do recyklingu Wszystkie produkty nadają się do recyklingu

Pomieszczenie 
czyste

- - - - - ISO klasa 2 ISO klasa 4 -

Dezynfekcja Nie dotyczy - - - -

Odporny na parę nadtlenku wodoru,
dezynfekcja bez wpływu na czas 
napowietrzania. - Wytrzymuje 
dezynfekcję UVC i ozonem

- -

Ciśnienie pow-
ietrza

-

Nadaje się do pomieszczeń, od 
których wymaga się nadciśnienia, aby 
zapobiegać wnikaniu infekcji do ich 
wnętrza.

Nie dotyczy ISO klasa 4
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*C - odległość pomiędzy rzędami baffli, H - wysokość podwieszenia: odległość pomiędzy górną krawędzią baffla a stropem.
** 2,6%, czwartorzędowy amon 0,25%, nadtlenek wodoru 5%, etanol 70% i izopropanol 70%
***  Testowane z: Gronkowiec złociskowy oporny na metycylinę (MRSA), Candida Albicans, Aspergillus brasiliensis, E.Coli, Bacillus cereus. M1 (strefa 4) dla 5 

badanych patogenów. Klasa kinetyki eliminacji cząstek jest zgodna z CP(0,5)5 zgodnie z normą NF S 90-351:2013.

Właściwości Rockfon Eclipse® Rockfon®  
Mono® Acoustic

Rockfon®  
Soundstop™ Rockfon® Tropic™ Rockfon®  

Universal™ Baffle

Pochłanianie 
dźwięku

Aeq (500 Hz) Prostokąt 
do 3,7 m2/szt αw: do 1,00 (klasa A) - αw: do 0,95-1,00 (klasa 

A)
Aeq (500 Hz) do 0,93 

m2/szt

Bezpośrednia 
izolacyjność 
akustyczna

Nie dotyczy Rw = 22 dB Rw = 30 Nie dotyczy

Izolacyjność 
akustyczna 
pomiędzy 
pomieszczeniami

Nie dotyczy - - Nie dotyczy

Trwałość powi-
erzchni

Nie dotyczy - - Nie dotyczy Nie dotyczy

Odporność na 
uderzenia

Nie dotyczy - - Nie dotyczy

Odbicie światła

Współczynnik odbicia 
światła 87%  

(tylna strona 79%)
Współczynnik 
rozproszenia  
światła >99%

Współczynnik odbicia 
światła 87% Współczynnik 

rozproszenia  
światła > 99%

- Współczynnik odbicia 
światła 86% 

Biały (77%) Charcoal 
(4%) Color-all (w 

zależności od koloru)

Czyszczenie Odkurzanie, czyszczenie 
wilgotną ściereczką Odkurzanie - Odkurzanie Odkurzanie

Higiena Wełna skalna nie stanowi pożywki dla mikroorganizmów. Klasa mikrobiologiczna M1 spełniająca wymagania Strefy 4 (bardzo 
wysokie ryzyko) określone przez NF S 90-351:2013.***

Odporność na 
wilgoć i stabil-
ność wymiarowa

Do 100% wilgotności względnej (RH)

Reakcja na 
ogień

A1 Rockfon Eclipse 
Prostokąt 2360: A2-

s1,d0
A2-s1,d0 A1 A2-s1,d0

Środowisko Wszystkie produkty nadają się do recyklingu

Pomieszczenie 
czyste

Nie dotyczy - - - Nie dotyczy

Dezynfekcja Nie dotyczy - - Nie dotyczy

Ciśnienie pow-
ietrza

- - - - -

Przegląd produktów
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Projekt Biuro Portalbygget Fornebu, Norwegia
Produkt Rockfon® Soundstop™
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Jesteśmy Twoim 
partnerem w 
zrównoważonym 
rozwoju
Zrównoważony rozwój leży u podstaw naszych badań 
i naszego rozwoju. Dlatego używamy kamienia 
naturalnego i stale pracujemy nad zmniejszeniem 
śladu węglowego w produkcji. Chociaż nasze 
rozwiązanie Rockcycle nie jest jeszcze dostępne 
w każdym kraju, rozszerzamy usługi recyklingu w 
Europie i Azji.

Wielu deweloperów zaczęło wybierać te materiały budowlane, 
które mogą przyczynić się do zrównoważonego budownictwa. 
Certyfikaty budowlane, takie jak LEED, BREEAM, DGNB lub 
WELL, wciąż zyskują na popularności, a nasze produkty mogą 
Ci pomóc zdobyć w nich punkty. 

Czy wiesz, że wełna skalna jest materiałem w pełni nadającym 
się do recyclingu? Można ją wielokrotnie przetwarzać bez 
uszczerbku dla jakości. 

Rockfon może poddawać recyklingowi zarówno własne płyty 
sufitowe z wełny skalnej, jak i odpady z montażu oraz płyty 
sufitowe z wełny mineralnej filcowanej na mokro od innych 
producentów. W ten sposób wnosimy znaczący wkład w 
bardziej zieloną planetę. 

Odwiedź naszą stronę internetową, aby uzyskać więcej 
informacji na temat programu.

Rockfon postrzega zrównoważony rozwój jako imperatyw, 
który skłania nas do ponownego wyobrażenia sobie rozwiązań 
akustycznych i ich miejsca w nowoczesnych wnętrzach.
 Christian Klinge, dyrektor ds. innowacji w Rockfon 
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Produkt Rockfon® Hub
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Rockfon jest częścią Grupy ROCKWOOL. Jesteśmy wiodącym 
producentem rozwiązań akustycznych na świecie. Naszą misją 
jest zapewnienie komfortu akustycznego.

Razem sprawmy, by świat 
brzmiał lepiej dla każdego

Dbamy o akustykę w centrach danych
Stale pracujemy nad nowymi, innowacyjnymi 
rozwiązaniami akustycznymi, które pomagają 
ludziom myśleć, koncentrować się i bardziej cieszyć 
życiem. Nasze rozwiązania nie tylko ograniczają 
hałas; są również odporne na kurz i zapobiegają 
gromadzeniu się ładunków elektrostatycznych. 
Dodatkowo spełniają najbardziej rygorystyczne 
wymagania przeciwpożarowe i higieniczne.

Chętnie pomożemy
Mamy 22 biura i 7 zakładów produkcyjnych na 
całym świecie. Służymy pomocą w znalezieniu 
odpowiednich rozwiązań akustycznych do Twojego 
centrum danych.
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Jesteśmy Twoim partnerem w zrównoważonym rozwoju
Nasze wysokiej jakości produkty wykonane są z kamienia 
naturalnego. Kształtują akustyczny klimat wnętrza, są piękne 
i trwałe, a po zakończeniu ich użytkowania mogą zostać 
poddane recyklingowi. Zapewniamy również niezbędną 
dokumentację, która pomoże Ci w realizacji projektu centrum 
danych.

Nasze zasoby internetowe
Odwiedź naszą stronę internetową, aby znaleźć dokumentację, 
a w tym filmy instruktażowe, instrukcje, bibliotekę BIM z 
obiektami kompatybilnymi z ArchiCAD i Revitt. Skorzystaj z 
naszej pomocy technicznej: www.rockfon.pl

Projekt Biurowiec Total Upstream, Dania
Produkt Rockfon Blanka®

Połączmy się
Zadzwoń do nas, jeśli potrzebujesz porady, 
jak uzyskać odpowiednią akustykę w 
projektowanym obiekcie, chcesz dowiedzieć 
się więcej o jednym z naszych produktów, czy 
potrzebujesz pomocy technicznej. 

Jesteśmy tutaj, aby pomóc.

+48 22 843 38 10

www.rockfon.pl

info@rockfon.com.pl

ROCKWOOL / Rockfon

ul. Postępu 6

02-676 Warszawa
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